
závěrečný účet obce za rok 2022

účetní závěrku obce za rok 2022

rozpočtové opatření č. 2

povolení závodů horských kol MTB Trilogy ve dnech 6. 7. - 8. 7. 2023 na pozemcích obce

pronájem pozemku č. 234/2 v k. ú. Chvaleč panu A. Gašparovi

pronájem pozemku č. 463 v k. ú. Chvaleč manželům P. a M. Lédlovým

smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023609-VB-2 Chvaleč, Petříkovice, KNN 

zapůjčení obecního pártystanu na enduro závody v Petříkovicích

smlouvu o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem s panem Štefanským,

Apartmán u Davida, Chvaleč čp. 130

dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nemovitosti schválené pod č.j. BiHK-4176/2012 s Římskokatolickou

farností Trutnov III – Poříčí a obcí Chvaleč

nabídku k prodeji obecního vozidla Suzuki SX4 formou dražby za vyvolávací cenu 135.956 Kč + cena

znaleckého posudku

sledování rozpočtu obce dle paragrafů rozpočtové skladby

paušální náklady na energie a otop v místnosti Pošty Partner ve výši 1.500 Kč / měsíc

Zastupitelstvo obce schvaluje:

       pro p. č. 95/2

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání ZO se koná 12. září od 18:00 hodin.

DOVOLENÁ STAROSTY OBCE
Starosta obce nebude k dispozici od 26. 6. do 16. 7. 2023 z důvodu čerpání řádné dovolené. 

V naléhavých případech kontaktujte místostarostu Mgr. Evu Binkovou.

ČERVEN 2022INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 13. června 2022.  Přítomno bylo 9 zastupitelů.

POŠTA PARTNER NOVĚ VE CHVALČI
Z důvodu rušení pošt po celé České republice, které se nevyhnulo ani poště ve Chvalči, přistoupilo

Zastupitelstvo obce Chvaleč ke zřízení tzv. „Pošty Partner“ v prostoru obecní knihovny. Obec Chvaleč chce

zachovat tuto základní službu svým občanům, když se stát této povinnosti snaží hromadně zbavit pod

různými záminkami nevýdělečnosti apod. Kolikrát se o rušení pošty ve svém městě nebo obci samosprávy

dozvěděly až z médií a dopředu s nimi o tom nikdo nejednal. Určitě jste toto všechno nedávno postřehli

např. v televizi nebo tisku. Na Poště Partner ve Chvalči vyřídíte vše potřebné (listovní služby, balíkové

služby, důchody atd.) s Mgr. Alexandrou Dvořákovou, které se náplň práce rozšířila i o tuto činnost. Pokud

bychom zde Poštu Partner nezřídili, spádovou poštou pro naši obec by se stala hlavní pošta v Trutnově na

pěší zóně. Pošta v Poříčí bude totiž od letošního července taktéž zrušena. 



Osobně si nedokážu představit, co se na hlavní poště v Trutnově bude dít, až tam od července začnou

dojíždět všichni občané ze všech spádových obcí okolo Trutnova, včetně těch z Poříčí. 

Telefonický kontakt na Poštu Partner ve Chvalči je 604 605 086 (telefon je aktivní pouze při provozních

hodinách), lze zde platit i platební kartou. 

Provozní hodiny Pošty Partner Chvaleč jsou: 

Pondělí 13.00 – 16.00, úterý 8.00 – 11.00, středa 13.00 – 15.00, čtvrtek 8.00 – 11.00, pátek 8.00 – 10.00.

Ve dnech 30. 6. - 7. 7. a 31. 7. – 4. 8. 2023 bude Pošta Partner ve Chvalči uzavřena z důvodu čerpání

dovolené, jako náhradní poštu se podařilo paní Dvořákové vyjednat poštu v Radvanicích.

PRODEJ OBECNÍHO AUTA SUZUKI SX4
Na základě § 39 odst. 1) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) zveřejňuje obec Chvaleč záměr

obce prodat obecní automobil Suzuki SX4 1,6 4WD, barvy černá metalíza, spz 5H0 8406, rok výroby 2012,

uvedení do provozu 16. 1. 2012. Najeto cca 85.150 km. Zakoupeno a pravidelně servisováno v Auto Trutnov

s. r. o., servisní knížka k dispozici v listinné (Obec Chvaleč) i elektronické podobě (Auto Trutnov s. r. o.). Na

automobilu je instalováno tažné zařízení, STK platná do 12/2023. K automobilu jsou 4 kusy náhradních

zimních pneu Nokian na ocelových discích. Cena automobilu je, dle znaleckého posudku č. 11-1127/2023, k

1. 6. 2023 stanovena ve výši 135.956 Kč. Prohlídka automobilu pouze po předchozí domluvě se starostou

obce. Žádost o prodej podávají zájemci pouze písemně nebo elektronicky ke starostovi obce, a to nejpozději

do 14. 8. 2023, 15:00. V případě více zájemců proběhne dražba automobilu v kanceláři obce za účasti

komise. K ceně automobilu bude připočítán i náklad na znalecký posudek ve výši 2.260 Kč.

MĚŘENÍ RYCHLOSTI V OBCI CHVALEČ MĚSTSKOU POLICIÍ  TRUTNOV

Obec Chvaleč uzavřela veřejnoprávní smlouvu s Městem Trutnov o působení Městské Policie Trutnov na

území obce Chvaleč, která nabyla právní moci 3. 5. 2023. Hlavním předmětem plnění smlouvy bude

zejména kontrola nejvyšší povolené rychlosti jízdy ze strany řidičů na silnici II/301 v obci, přičemž měření

začne už v červenci 2023. Delší dobu se Chvaleč a Petříkovice potýkají s nedodržováním rychlosti jízdy a

bezohlednými řidiči, bohužel často přímo z naší obce nebo sousedních obcí a měst. Od tohoto kroku si

Zastupitelstvo obce Chvaleč slibuje, ve spolupráci s Dopravní Policií ČR, která také jezdí do Chvalče a

Petříkovic měřit rychlost, zvýšení povědomí u řidičů o tom, že se zde měří často rychlost a tím následně

zvýšení bezpečnosti na silnici II/301. Do budoucna bude naše obec usilovat u umístění průjezdového

měření rychlosti, které známe ze silnic I. třídy (např. v Kocbeřích). V současné době tento typ měření může

provozovat pouze tzv. „obec s rozšířenou působností“ (zkratka ORP), což je v našem případě Město Trutnov. 

Menší obce velikosti Chvalče si toto měření nemohou, dle současně platné legislativy, provozovat sami.  Po

jednání se starostou Města Trutnov Ing. arch. Michalem Rosou se rýsuje možnost umístění průjezdového

měření do obce Chvaleč nejdříve v horizontu několika let.

                                                                                                                                         Starosta obce 

CHODNÍKY
V současné době se plánuje výstavba chodníku před domem čp. 199. Majitelé pozemků byli požádáni o

souhlas s výstavbou a chtějí tímto Obci poděkovat za realizaci. V současné době se tedy čeká na kladné

písemné vyjádření všech majitelů a poté mohou práce na projektu být zahájeny.



OLYMPIÁDA PRO STARŠÍ A DŘÍVE NAROZENÉ

Olympiáda je určena hlavně pro starší a dříve narozené z území Místní akční skupiny Království – Jestřebí

hory, o.p.s. Mohou se však zúčastnit i zájemci z širšího okolí, tak jak to bylo v minulých letech. Pro ilustraci

vám nabízíme k nahlédnutí mapku území Místní akční skupiny:

Letošní ročník Olympiády je již patnáctý v řadě. Akce se koná vždy na začátku září v havlovickém

Všesportovním areálu. Pro tento rok bylo zvoleno datum 7. září 2023 a začátek akce je stanoven na 13

hodin. Vzhledem k zaměření na území Místní akční skupiny nabízíme zájemcům svoz i odvoz z tohoto

území zdarma. Trasa, časy i místa zastávek budou ještě upřesněny dle přihlášených účastníků. Olympiády

se mohou účastnit senioři s rokem narození 1958 a starší.

Orientační program celého odpoledne:

12:00-13:00   - příjezd účastníků a přihlášení do soutěží

13:00-13:30   - zahájení, nástup účastníků

13:30-14:00   - kulturní program – vystoupení

14:00-15:30   - zahájení sportovních soutěží

15:30-16:00   - kulturní program – vystoupení

16:00-17:00   - vyhlášení výsledků

 - společné posezení, občerstvení

Jak je patrné z programu, jednotlivé soutěže jsou prokládány krátkým kulturním programem, přestávkou a

společným posezením (drobné občerstvení zdarma zajištěno). Není se třeba obávat přílišné náročnosti

jednotlivých disciplín, stejně tak není podmínkou zúčastnit se všech soutěží. Záleží pouze na rozhodnutí

každého z vás. Pro všechny bude připraveno posezení pod velkými stany, a pokud by náhodou někdo

nemohl účastnit, může celou Olympiádu sledovat on-line přes odkaz na webkameru na stránkách TJ Sokol

Havlovice (http://www.havlovice.cz/sokol). Fotografie z minulého roku naleznete na www.kjh.cz. 



ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Pro účastníky bude zajištěn svoz i odvoz z území MAS a drobné občerstvení zdarma. Ve stáncích si bude

možné zakoupit občerstvení dle aktuální nabídky. V případě zájmu se zaregistrujte na mail redakce@kjh.cz

(Vaše jméno, příjmení, rok narození a obec) nebo volejte na telefonní číslo: 730 164 404. Včasná registrace

zájemců nám pomůže s celou organizací, a proto Vás žádáme o přihlášení nejlépe do 

30. 8. 2023. V případě, že se do daného termínu nestihnete přihlásit, přesto Vás v Havlovicích rádi uvítáme

a zaregistrujeme až na místě. Cílem Olympijských her je nejen protáhnout tělo a zasportovat si, ale hlavně

se setkat s vrstevníky.

A jak sami víte, „NENÍ DŮLEŽITÉ VYHRÁT, ALE ZÚČASTNIT SE.“ Přijďte s námi oslavit 15. ročník

Olympiády! Na spolupráci a účast se za pořadatele těší

                                               Miloslav Tohola                                                       Jan Balcar

                                         TJ Sokol Havlovice, z. s.                         MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s.

ZÁVODY MOTOCYKLŮ EXTRÉMNÍ ENDURO
Ve dnech 1. 9. až 3. 9. 2023 pravděpodobně proběhne v Petříkovicích opět motocyklový závod Extrémní

enduro. Pořadatelem závodů je TRUT TEAM TRUTNOV z. s., funkcí hlavního pořadatele, osoby

zodpovědné za všechny doprovodné akce (včetně hudební produkce), osoby zodpovědné za bezpečnost v

obci, osoby zodpovědné za úklid po obci a zpětné předání pozemků po závodech je stanoven pan Václav

Šolín – telefon +420 776 701 288. Na něj se může veřejnost případně obracet se svými námitkami, návrhy,

stížnostmi atd. Je zbytečné volat na obecní úřad, místostarostovi nebo starostovi obce a chtít něco řešit s

nimi ohledně závodů. 

Květen nám už zamával, ale byl to měsíc tak pěkný, že nemůžeme vynechat žádnou z akcí, které přinesl.

26. 4. naše škola navštívila Staré Hrady nedaleko Jičína. Prošli jsme si čertovské sklepení, nádvoří i půdu

plnou skřítků. Nakonec jsme zavítali do čarodějné Bestioly, kde byla živá zvířata. 

Aniska: byly tam dřevěný košťátka, létali jsme na nich a na konci byla zvířata. Třeba myš, kočka černá,

havran a prase.

Naty: já jsem viděla na půdě skřítky, dole v podzemí byli draci a střežili dračí vajíčko. 

15. 5. jel 4. a 5. ročník do Trutnova na přírodopisnou přednášku o Senegalu. Promítalo se v Národním domě

a bylo to opravdu zajímavé!

Nellča: přednáška byla zajímavá, trochu dlouhá, ale hezká. Jen nás tam rušily děti z jiných škol.

Anička: moc se mi to líbilo, chtěla bych se do Senegalu někdy podívat. Bylo to trošku dlouhý povídání, ale

dalo se to.

mailto:redakce@kjh.cz


18.5. Besídka ke Dni matek byla opravdu vydařená. Na tvářích maminek se objevily i slzičky dojetí. Děti

měly připravené pásmo, které se skládalo ze hry na flétny, básniček, divadelního představení a písniček.

Maminky dostaly od dětí dárky, které jim po představení předaly společně s kytičkou. Moc jsme si to

všichni užili!

Terka J.: hráli jsme pohádku jako divadlo, já jsem hrála na flétnu s Rozárkou, Maruškou a Lukáškem. A

myslím, že se nám to povedlo. Mamce se to moc líbilo, dostala velkou růži a srdíčko z knoflíků, babička a

teta dostaly malou růžičku.

Martin: mamce se to líbilo moc, role krále se mi hrála dobře, nejdřív jsem se styděl, ale pak jsme chtěli hrát

ještě jedno divadlo. Když jsme přednášeli básničku, kterou jsme si sami vymysleli, tak mamka bulela :-D

19. - 21.5. Víkendový pobyt v Praze - tak ten byl NEJ. V pátek jsme navštívili výstavu medúz, v sobotu jsme

byli celý den v Zoo a večer si zašli na divadelní představení. V neděli jsme se odpoledne vrátili domů.

Opravdu je na co vzpomínat!

Péťa B.: v Praze se mi nejvíc líbilo v ZOO a ještě to, jak jsme tam spali. V divadle jsme s Rozárkou seděli

vedle sebe a představení se nám moc líbilo.

Péťa Ž. : nejvíc se mi líbilo v ZOO a výstava medúz. V divadle měli pohodlné sedačky, tak jsem si tam

chvilku schrupnul. Hodně jsme toho viděli z vlaku, bylo to super.

Toník K: nejvíc se mi líbilo v Praze divadlo, bylo hodně zajímavý. Ty dva chlapíci, co tam dělali srandu byli

nej…, pak se mi líbila ZOO a bludiště v Tróji.

24. 5. Snídaně ve škole. Paní ředitelku Evu napadlo, že bychom mohli všichni společně ve škole posnídat.

Ráno si děti připravily v družině snídani, obložily talíře sýrem, salámem, zeleninou…. Kdo chtěl, mohl si dát

cereální kuličky s mlékem. 

Toník W.: dal jsem si kuličky s mlékem, k tomu rohlík s máslem. Pořádně jsem se nasnídal a učení mi

potom šlo líp. Mohlo by to být takhle furt!

Maruška: dala jsem si k snídani rohlík se salámem a bylo to dobrý. Pak jsem si ještě dala mrkev, okurku a o

přestávce jsem si dala další rohlík. Musím říct, že to byla zajímavá zkušenost a mohlo by to být častěji.

26. 5. Již několikátým rokem je naše škola zapojená do celorepublikového projektu OVOCE A ZLENINA DO

ŠKOL. Každých 14 dnů děti dostanou např. hrušku, jablko, rajče, atd…., které si ve škole buď sní, anebo si

vezmou domů.

Toník N.: někdy dostanu mléko, někdy rajče, jablko, hrušku nebo sýry. Donesu si to domů a tam pak sním.

Terka K: mně nejvíc chutná, když dostaneme hroznové víno 

31. 5. Projekt Holandsko s paní Jenny u nás ve škole nebyl poprvé, ale jako vždy měla paní Jenny vše

perfektně připravené. Děti shlédly prezentaci o Holandsku, ochutnaly holandský chleba s marmeládou,

máslem, čokoládovým nebo barevným posypem. Paní Jenny dovezla různé druhy lékořice. Setkání s ní

bylo velmi přínosné a zajímavé jak pro starší děti, tak i pro ty mladší.

Kubík D.: ochutnávali jsme pendreky a ty mi teda vůbec nechutnaly. Ale pak jsme ještě měli takový

kolečka – sušenky a ty byly fakt dobrý.

Luky B.: paní Jenny nám na tabuli pouštěla nějaký program o jejich zemi a taky mi chutnaly ty sušenky,

pendreky mi teda nechutnaly.

                                                                                                                                  připravila paní vych. Petra
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